67 Joan. ix, 29. 68 Joan. vii, 43. 69 Joan. i, 11. 70 Joan. ii, 17. 71 Rom. xv, 3.

post mortem factus sit in parabolam Judæis, et quod adversus inimicos eadem imprecarentur, quæ Christum pati viderant, quodque eadem fere dicerentur et vociferarentur ab iis qui conciliis et conventibus eorum intererant apud templi januas, ubi ejusmodi hominum cœtus convenire atque congregari solebant, neque eos etiam Christi famæ atque honori pepercisse verissime est, qui comessionibus et symposiis vacabant, cum hujusmodi homines vino vires præstante, facillimo carmina ac cantus soleant cum immodestia ac mordacitate componere.

Vers. 14. *Ego autem orationem meam ad te.* Alterum explicuit Propheta sermonem ex Christi persona, et rursus alterum assumit, dicens: Ego autem cum hæc scirem ante passionem meam, oratione mea ad te, subintelligitur, *orabam* (seu *elevatus sum*.) Deinde ipsa orationis verba apponit.

Tempus beneplaciti, Domine. Simile illud est, quod dixisse eum legimus 'apud evangelistam: *Pater, venit hora*'⁷². Per beneplacitum enim, crucis mortem intelligit. Nam beneplacitum idem æque significat quod bona voluntas. Bona autem voluntas fuit, quod per hujusmodi mortem nos, qui antea mortui eramus ob peccatum, ad vitam rursus simus restituti.

Deus, in multitudine misericordiæ tuæ exaudi me. Prædiximus, quod Christus lege humanæ naturæ orabat, et liberari optabat a tentationibus, quemadmodum evangelica docet historia. Hoc autem dictum videtur esse illi simile: *Salva me propter misericordiam tuam*⁷³.

Vers. 15. *In veritate salutis tuæ salvum me fac a luto, ne infingar.* Sola enim illa vera est salus, quæ a te est. Homo etenim hominem juvare non potest. *In veritate* igitur *salutis tuæ*, hoc est, in vera salute tua. Est etiam proprium hoc Hebraicæ linguæ idioma. Quod autem superius limum appellavit, nunc lutum dicit. Eadem enim loquendi figura nunc utitur, qua illic usum eum videmus.

Liberer ab iis qui oderunt me et de profundis aquarum. Oderunt autem eum tam visibiles quam invisibiles inimici. Per profunda vero aquarum occultas insidias intelligit; nam quod profundum est, abditum atque occultum videtur.

Vers. 16. *Non me demergat tempestas aquæ, neque absorbeat me profundum.* Jam diximus quod hæc omnia metaphorice ac figurate dicta sunt.

Nec contineat super me puteus os suum. Ne relinquitur in tentationum fovea. Is etenim qui in puteum cadit, solamen aliquod vel modicum habet, quoad putei os apertum est. Nam ubi id occlusum fuerit, statim desperare incipiet de salute.